
 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  GGUUBBBBIIOO  
Provincia di Perugia 

 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 122  DEL 29-05-2012 

 

OGGETTO: REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DELLO SPORTE LLO UNICO PER 
LE ATTIVITA' PRODUTTIVE. 

 
L’anno  duemiladodici, il giorno  ventinove del mese di maggio alle ore 09:00 e seguenti, nella sede 
dell’Ente nella sala delle adunanze consiliari, a seguito di avvisi tempestivamente e regolarmente fatti 
recapitare al domicilio dei singoli consiglieri, si é riunito il Consiglio Comunale in sessione 
Straordinaria. 
Alla discussione dell’argomento di cui all’oggetto sono presenti i Signori: 

 

GUERRINI DIEGO P BRUNELLI GIUSEPPE P 
CARDILE MARCO P CAVALEIRO DANIELE P 
PECCI GIANNI P CECCARELLI STEFANO P 
MENICHETTI RENZO A CAPPANNELLI GRAZIANO A 
RUSPI CLAUDIO P LUPINI LUCIO P 
CERBELLA GABRIELE P GIRLANDA LUIGI P 
FRANCIONI GIANNI P ALOIA  NICOLA MARIA P 
SARLI MICHELE P RICCARDINI ANGELO A 
TASSO ALESSIA P DI BACCO PASQUALE P 
CERNICCHI MARINO A MARTINELLI MATTIA P 
CACCIAMANI ALDO P VANTAGGI GIOVANNI P 
PANFILI LUCIO P PIEROTTI CARLO A 
STOCCHI ANTONELLA P   
 

Con la partecipazione del VICE SEGRETARIO GENERALE Dr. RAOUL GIUSEPPE LUIGI 
CALDARELLI. 
Presenti n.   20 - Assenti n.    5 - In carica n. 25. 
Vengono nominati scrutatori i consiglieri:  
SARLI MICHELE 
GIRLANDA LUIGI 
ALOIA  NICOLA MARIA 
Assume la Presidenza  GIANNI PECCI nella sua qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO e 
constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica di cui 
all’oggetto, iscritta all’Ordine del Giorno. 
 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE DEL CONSI GLIO 



 

CCOOMMUUNNEE  DDII  GGUUBBBBIIOO  
Provincia di Perugia 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE DEL CONSI GLIO 
F.to Dr. RAOUL GIUSEPPE LUIGI 

CALDARELLI 
F.to  GIANNI PECCI 

 
Comune di Gubbio – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 122 del 29-05-2012 - Pag. 2 

F.to Dr. RAOUL GIUSEPPE LUIGI 
CALDARELLI 

F.to  GIANNI PECCI 



 

CCOOMMUUNNEE  DDII  GGUUBBBBIIOO  
Provincia di Perugia 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE DEL CONSI GLIO 
F.to Dr. RAOUL GIUSEPPE LUIGI 

CALDARELLI 
F.to  GIANNI PECCI 

 
Comune di Gubbio – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 122 del 29-05-2012 - Pag. 3 

Il Presidente del Consiglio Comunale Gianni Pecci nel procedere alla trattazione del punto 
regolarmente iscritto all’OdG., dà la parola al Consigliere Michele Sarli, presidente della I 
Commissione Consiliare, il quale riferisce in merito ai lavori svoltisi in seduta ed alla discussione 
intervenuta sul tema, quindi passa la parola all’Assessore Alessandro Brunetti per l’illustrazione 
dell’argomento in oggetto. Omissis…(come da registrazione conservata agli atti della segreteria). 
 
Sul punto si apre un dibattito al quale partecipano i Consiglieri: Aloia, Sarli che presenta un 
emendamento, il Presidente Pecci , il Vice Segretario Generale Dott.Caldarelli Raoul per un parere, 
Sarli che ritira l’emendamento presentato. Omissis…(come da registrazione conservata agli atti della 
segreteria). 
 
Entrano i Consiglieri Riccardini e Menichetti – Presenti n. 22 – Assenti n. 3 – 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che è intenzione dell’Amministrazione Comunale attivare tutti gli strumenti utili per la 
semplificazione dei procedimenti amministrativi ed in particolare per gli adempimenti a carico delle 
imprese; 
 
Considerato che lo Sportello Unico per le Attività Produttive rappresenta un efficace strumento di 
semplificazione amministrativa fortemente voluto dal legislatore che, laddove ne venga assicurata la 
funzionalità con adeguate misure organizzative o con adeguata dotazione di risorse umane, strumentali 
e finanziarie, può consentire ulteriori forme di razionalizzazione e semplificazione amministrativa; 
 
Visto l’art. 4, comma 4 del DPR 160/2010, per il quale “L’ufficio competente per il SUAP e il relativo 
responsabile sono individuati secondo le forme previste dagli ordinamenti interni dei singoli comuni…, 
che dispongono anche in ordine alla relativa strutturazione..”; 
 
Dato atto della necessità di provvedere, in attuazione delle recenti disposizioni nazionali e regionali, 
all’approvazione di apposito Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dello Sportello Unico 
per le attività Produttive; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 23.04.2012 con la quale è stata approvata la 
proposta del Regolamento di organizzazione e funzionamento dello Sportello Unico per le Attività 
produttive; 
 
Visto il Regolamento di organizzazione e funzionamento dello Sportello Unico per le Attività 
produttive; 
 
Visto il parere  espresso dalla 2^ Commissione Consiliare nella seduta del  28 maggio 2012; 
 



 

CCOOMMUUNNEE  DDII  GGUUBBBBIIOO  
Provincia di Perugia 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE DEL CONSI GLIO 
F.to Dr. RAOUL GIUSEPPE LUIGI 

CALDARELLI 
F.to  GIANNI PECCI 

 
Comune di Gubbio – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 122 del 29-05-2012 - Pag. 4 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’articolo 49, comma 1 
del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 dal Dirigente del Settore Urbanistica, Pianificazione Ambientale, che 
si allega all’originale del  presente atto; 
 
Visto il Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti n. 18 favorevoli, n. 4 astenuti ( Vantaggi, Menichetti, Stocchi, Panfili); 

 
D E L I B E R A 

 
1) Di approvare l’allegato "Regolamento di organizzazione dello Sportello Unico per le attività   
     produttive"; 
 
2) Di dichiarare la presente deliberazione, con voti n. 18 favorevoli, n. 4 astenuti ( Vantaggi,    
     Menichetti, Stocchi, Panfili), immediatamente esecutiva, ai sensi     dell’art. 134, comma 4,   
     del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
Esce il Consigliere Riccardini – Presenti n. 21 – Assenti n. 4 – 
 
 
Si passa alla trattazione del successivo punto all’OdG.. 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

********************* 



 

CCOOMMUUNNEE  DDII  GGUUBBBBIIOO  
Provincia di Perugia 

 

 
Comune di Gubbio – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 122 del 29-05-2012 - Pag. 5 

DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N.122 DEL 29-05-2012 
 

======================================================================== 
 
Reg. Pubb. n. 1653 
 

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000: 
 

Come prescritto dall’art. 124, comma 1, viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi: dal      18-06-12                   al 03-07-12                 
 

  
Gubbio, lì 18-06-2012 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott. NADIA MINELLI 

 
======================================================================== 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste 
dall’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 

Gubbio, lì 29-05-2012 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to DOTT. PAOLA BASTIANINI 

======================================================================== 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000 è stata pubblicata all’Albo Pretorio 
per quindici giorni consecutivi: dal   18-06-12                          al     03-07-12            , ed è divenuta 
esecutiva per decorrenza termini. 
 

 

Gubbio, lì 04-07-2012 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to DOTT. PAOLA BASTIANINI 

 
 

======================================================================== 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

Gubbio, lì 18-06-2012 

 

 
IL RESPONSABILE ATTIVITA` 

ISTRUTTORIE 
ENRICHETTA TOLLON 

 
 


